APPENDICE B

LES JOURNAUX REJETES

Cette liste est composée de tous les périodiques qui n’ont pu servir a notre
recherche. Elle comprend le nom du journal, I’année de sa fondation, la langue de
publication ainsi que la raison pour laquelle il ne figure pas dans notre corpus.

Nom du journal

Montreal Gazette
Canadian Courant

The Montreal Herald

The New Montreal Gazette
The IrishVindicator
Morning Sun

Canada Recorder

The Morning Courier

The Globe

L’Etoile du Bas-Canada
The Express

The Canada Times

La Canadienne

The Commercial Messenger
The Emerald

Montreal Messenger

The Times and Commercial Advertiser
The Royal Standard

Le Diable bleu

The Gazeteer

The Observer

The Weekly Register
Mirror of Parliament

The Montreal Punch
People’s Magazine

Fondation

1778
1807
1811
1827
1829
1833
1834
1835
1837
1838
1838
1840
1840
1840
1840
1840
1841
1842
1843
1844
1845
1845
1846
1846
1846

Raison du rejet

aucun texte pertinent
aucun texte pertinent
aucun texte pertinent
aucun texte pertinent
aucun texte pertinent
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodicité trop large



The Advocate of Moral Reform
The United Irisman

British American Chronicle
The Bazaar Gazette

Le Peuple travailleur

The Wesleylan Reformer and Zion's Herald

Le Bulletin électoral
Le Semeur canadien
L’ Artisan

Echo and Protestant Episcopal Recorder

The Sun

The Argus

The Canadian Mail

The Canadian Massonic Pioneer
Journal d'économie rurale

L’Echo du cabinet de lecture paroissial

The Montreal Daily Witness
The Evening Telegraph

La Police

The Trade Review

L’ Aurore

Irish Express

La Semaine illustrée

The Times

Canada Scotsman

The Canadian Punch

Le Figaro

Le Patriote

Punch of the Northern Light
The Spectator

The Evening star

The Cosmopolitain

Dart

L’Etendard national

Family Herald and Weekly Star
L’Indépendant

The Montreal Hearthstone

Our Cheerful Friend

Railway Journal

Weekly Times

1848
1848
1849
1850
1850
1850
1851
1851
1853
1853
1853
1854
1855
1856
1858
1859
1860
1863
1865
1865
1866
1866
1866
1867
1868
1868
1868
1868
1868
1868
1869
1870
1870
1870

1870
1870
1870
1870
1870
1870

134

texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte introuvable

ler numéro hors Montréal
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodicité trop large
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
Edition américaine de
L'Opinion publique

texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable



The Altar and the Throne

Daily Visitor's Guide

The Northern Journal

L’Enfant terrible

The Free Tribune = La Tribune libre
Les Nouvelles Guépes

The Tribune= La Tribune

The Commercial Review

The Daily standard

The Montreal Sun

La Nouvelle-France

The Canadian Bankers and Merchants
Weekly Bulletin

Le Journal d'agriculture

The Pen

Church Gardian

Le Courrier de Valois-Ville
The Daily News

Evening Post

Household Journal

The Jester

Legal News

La Lumiere de l'ouvrier

The Punch

The Wasp

Barter and Snap Matrimonial Gazette
Le Castor

Le Courrier de Montréal

The Shareholder

Le Bulletin du Club Cartier
City Life

Railway and Steamboats Times

1871
1871
1871
1872
1872
1872
1872
1873
1875
1875
1876

1877
1877

1877
1878
1878
1878
1878
1878
1878
1878
1878
1878
1878
1879
1879
1879
1879
1880
1880
1880

135

texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable

périodique introuvable
mauvaise périodicité
durant la période
périodique introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique spécialisé
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable
périodique introuvable

ler numéro hors Montréal
texte pertinent introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable
texte pertinent introuvable
périodique introuvable



